
Ранко Младеноски 

 

Ред.

бр. 

Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 

 Поени 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

Конкретна активност 

Mladenoski, Ranko (2012) Racin’s Spirit in Blaze Koneski’s Verses. Зборник на трудови од XXXVIII Научна 

конференција на Меѓународниот семинар за македонски јазик, литература и култура одржан во Охрид 
на 14-15 јули 2011 година. pp. 89-100.  
 
Mladenoski, Ranko (2012) „Сутра данас ће постати јуче“, „Тврђава“, „Рецепт за добру песму“. 

Књижевне новине, LXIV (1197/8). p. 4. ISSN 0023-2416 
 

Mladenoski, Ranko (2012) Песнички свет Елене Пренџове. Свеске (103). pp. 98-104. ISSN 1451-9976 
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9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

Конкретна активност 

Mladenoski, Ranko (2012) Тематско-мотивската структура на македонските фолклорни дела за 
Александар Македонски. Современост, 61 (1). pp. 29-41. ISSN 0038-5972  
 
Mladenoski, Ranko (2012) Светото тројство на татковината. Современост, 61 (1). pp. 158-160. 

ISSN 0038-5972  
 
Mladenoski, Ranko (2012) Деконструкции и рефлексии (Елена Пренџова, Пораки од морето, Дом на 
културата „Кочо Рацин“, Скопје, 2011). Современост, 61 (1). pp. 168-170. ISSN 0038-5972  

 
Mladenoski, Ranko (2012) Ликот на Александар III Македонски во средновековната „Александрида“. 
Nie, I (1). pp. 7-25. ISSN 1857- 8004  
 
Mladenoski, Ranko (2012) Александар III Македонски во современата македонска книжевност. Nie, I 

(2). pp. 39-45. ISSN 1857- 8004 
 
Mladenoski, Ranko (2012) Александар III Македонски во македонскиот книжевен 20 век. Литературен 
збор, LIX (1-3). pp. 95-105. ISSN 0024-4791 
 
Mladenoski, Ranko (2012) Ликот на Александар Македонски во македонскиот роман од 20 век. 
Современост, 61 (2). pp. 52-65. ISSN 0038-5972  
 
Mladenoski, Ranko (2012) Романескна мозаична композиција (Славчо Ковилоски, Синот на кралот, 
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http://eprints.ugd.edu.mk/3830/
http://eprints.ugd.edu.mk/3831/


Современост, Скопје, 2011). Современост, 61 (2). pp. 179-182. ISSN 0038-5972  
 
Mladenoski, Ranko (2012) Нов македонистички труд на Калоѓера(Goran Kalogjera, Makedonsko 
devetnaesto stoljeće, Zajednica Makedonaca u Republici Hrvatskoj, Zagreb, 2011). Современост, 61 (2). pp. 
193-200. ISSN 0038-5972  
 
Mladenoski, Ranko (2012) Успешна естетско-драмска приказна (Славчо Ковилоски, Крале Марко (или 
Синот на Волкашин), монодрама, Современост, Скопје, Општина Прилеп, 2010). Театарски гласник 
(78/79). pp. 171-173. ISSN 0351-9600 
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14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 

издадена скрипта – 2 (два) поени 

Конкретна активност 

 

„Наратологија“, рецензирана скрипта, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип, 2012 http://e-
lib.ugd.edu.mk/ugd/index.php?id=149  
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